15. Quo fructu ad formam Sacramenti preces aliæ adjicantur.

Adduntur præterea complures preces, non quidem ad formam necessariæ, sed ut ea removeantur, quæ Sacramenti vim, & efficien-tiam, illius culpa, cui administratur, impedi-re possent.

16. Quantum differat potestas Sacerdotum Christi in dijudicanda peccati lepra a potestate Sacerdotum veteris Legis.

Quamobrem peccatores Deo ingentes gra-tias agant, qui tam amplam potestatem in Ec-clesia Sacerdotibus tribuerit. Neque enim,

a) Lev. 13. 9.  
b) 14. 2.

Deus est, qui mi-nisterio Sacer-dotis absolvit.  
Vide Cone. T' id. seſſ. 14. cap. 6.

b) Psal. 83. 12.  
c) Rom. 8. 33.

ut olim in veteri Lege (a) Sacerdotes testimo-nio suo aliquem a lepra liberatum esse dunta-xerunt renunciabant, ita nunc in Ecclesia ea tan-tum potestas Sacerdotibus facta est, ut aliquem a peccatis esse absolutum declarent; sed ve-re tanquam Dei ministri absolvunt, id quod parens efficit.

17. Quo habitu; & quibusve ritibus suam actionem commendare pœnitentes debeant.

Diligenter vero ritus etiam, qui ad hoc Sa-cramentum adhibentur, fideles observabunt. Ita enim fiet, ut animo magis hæreant, quæ hoc Sacramento consecuti sunt, nimirum se tanquam servos clementissimo Domino, vel fi-lios potius optimo parenti reconciliatos esse; & simul facilius intelligent, quid eos facere oporteat, qui velint (velle autem omnes de-bent) se tanto beneficij gratos, & memores probare. Nam quem peccatorum pœnitet, is se humili, ac demisso animo ad pedes Sacer-doi-

*Humilitas pœni-tentis coram Sa-  
cerdote decla-randa.*

dotis dejicit; ut cum se tam humiliter gerat, facile possit agnoscere, superbiæ radices evel-lendas esse, (a) a qua omnia scelera, quæ de-fiet, ortum habuerint, & enata sint; in Sacer-dote autem, qui in eum legitimus judex sedet, Christi Domini personam, & potestatem vene-retur. Sacerdos enim, quemadmodum in aliis, ita in Pœnitentiæ Sacramento administrando Christi munus exequitur. Deinde peccata sua pœnitens ita enumerat, ut se maxima, & acer-bissima animadversione dignum esse fateatur, supplexque delictorum veniam petit; quæ sa-ne omnia vetustatis suæ certissima testimonia a sancto Dionysio habent.

a) Ead. 10. 15.

18. *Quos præcipue fructus ex Sacramento Pœnitentiæ homines capiant.*

Sed nihil profecto tam proderit fidelibus, nihilque majorem illis alacritatem Pœnitentiæ suscipienda afferet, quem si a Parochis sœpe explicatum fuerit, quantam ex ea utilitatem capiamus. Vere enim de Pœnitentia illud dici posse intelligent, ejus quidem radices amaras, fructus vero suavissimos esse. Pœnitentiæ itaque omnis in eo vis est, ut nos in Dei gra-tiam restituat, cum eoque summa amicitia con-jungat. Hanc vero reconciliationem interdum in hominibus piis, qui hoc Sacramentum sancte, & religiose percipiunt, maxima conscientiæ pax & tranquillitas cum summa spiritus jucun-ditate consequi solet. Nullum est enim tam grave, & nefarium scelus, quod Pœnitentiæ Sa-cramento non quidem semel, sed iterum, & sœ-pius non deleatur. Qua de re ita Dominus per Prophetam inquit: (b) *Si impius egerit Pœnitenti-am*

D. Dion. Areop.  
in Epi. ad Demophil.Pimus fructus  
est benevolentia  
divina reconciliatio  
Cinc. Trid. s. ff.  
14. c. 3.Secondus fructus  
est pax. & tran-quillitas animi.Tertius fructus  
peccati quantumvis  
graveis remissio

b) Ezech. 18. 21.

tiam ab omnibus peccatis suis, quæ operatus est, & custodierit præcepta mea, & fecerit judicium, & iustitum, vita vivet, & non morietur: omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordabor. Et

a) *I. Joan. 1. 59.* S. Joannes: (a) Si confiteamur peccata nostra; fidelis est, & justus, ut remittat nobis peccata nostra, &

b) *I. Joan. 2. 1.* paulo post: (b) Si quis peccaverit, inquit, (nulum videlicet peccati genus excipiens) aduentum habemus apud Patrem Jesum Christum iustum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris, non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi.

*19. Qua ratione quædam peccata dicantur remitti non posse.*

*Tacita obiectio.  
nis dilutio.*

c) *Ut de An-  
tioch.*

2. *Mach. 9. 13. de  
Esau Heb. 12. 17.*

1. *Reg. 15.*  
*Peccata quadam  
non remitti quo-  
modo intelliga-  
tur.*

d) *Matth. 12.  
31. 32.*

*De quibus dicitur  
Psal. 128. Fiant  
sicut fons, &c.  
Ambr. lib. 2. de  
Panit. c. & 4.  
& lib. 2. de Cain  
& Abel. cap. 9.  
D. Aug. lib. 1. de  
ser. Domini in  
monte cap. 22.*

Quod autem in (c) Scripturis legimus, quosdam a Domino misericordiam non esse confessatos, quamvis eam vehementer imploravissent, id vero idcirco factum esse intelligimus, quod eos vere, atque ex animo delictorum non poenitebat. Quare cum hujusmodi sententiae in sacris Literis, vel apud SS. Patres occurruunt, quibus affirmare videntur (d) aliqua peccata remitti non posse, ita eas interpretari oportet, ut difficultem admodum esse veniam impetrationem intelligamus. Ut enim morbus aliquis ea re insanabilis dicitur, quod ægrotus ita affectus sit, ut salutaris medicinæ vim oderit: sic quoddam est peccati genus, quod non remittitur, nec condonatur, propterea quod proprium salutis remedium, Dei gratiam repellit. In hanc sententiam a D. Augustino dictum est: *Tanta labes est illius peccati, ut deprecandi humilitatem subire non possit, etiamsi peccatum suum mala conscientia & agnoscere, & annuntiare cogatur.* Quæ quidem verba ita sane intelligenda sunt,

sunt, ut alibi se declarans Augustinus inquit, si in hac tam scelerata mentis perversitate finierit hanc vitam; quoniam de quoconque pessimo in hac vita constituto non est desperandum, nec pro illo imprudenter oratur, de quo non desperatur.